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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2026  

Minstria e Drejtësisë 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e 
targetuar 

Metodat e konsultimit Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

 
 
 
1 

"Për organizimin dhe 
funksionimin e 
Institutit të Mjekësisë 
Ligjore dhe shërbimeve 
mjekoligjore në 
Republikën e 
Shqipërisë" 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 
Shërbimi i 
mjekësisë 

ligjore 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 

 
 
 
2 

"Për disa ndryshime në 
ligjin 
nr.111/2017 "Për 
ndihmën 
juridike të garantuar 
nga 
shteti" 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 

Projektakti 
synon 

garantimin e 
aksesit efektiv 

dhe të 
barabartë 

në drejtësi për 
të gjithë 

përfituesit e 
ndihmës 
juridike 

falas, në çdo 
fazë të procesit 
gjyqësor, si dhe 

përafrimin e 
legjislacionit 
kombëtar m 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 

3 "Për disa ndryshime në 
ligjin nr.80/2020 "Për 
policinë e 
burgjeve" 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 

Përmirësimi i 
trajtimit 
financiar 

të punonjësve 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 
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të Policisë së 
Burgjeve për 

shkak të 
privacioneve që 
i vijnë si pasojë 
e pozicionit të 
punës duke i 
njësuar me 
trajtimin e 
personelit 

në forca të tjera 
të armatosur 

4 "Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
10193, 
date 3.12.2009 “Për 
marrëdhëniet 
juridiksionale me 
autoritetet e huaja në 
çështjet penale” 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 
Gjykatat, 

Prokuroritë 
Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 

5 Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
7905, datë 21.3.1995 
"Kodi 
Procedurës Penale të 
Republikës së 
Shqipërisë” 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 
Gjykatat, 

Prokuroritë 
Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 

6 "Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
49/2012 "Për 
organizimin dhe 
funksionimin e 
gjykatave 
administrative dhe 
gjykimin e 
mosmarrëveshjeve 
administrative", të 
ndryshuar. 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 

Gjykatat;                     
Projektakti 

synon 
garantimin e 
të drejtave 

procedurale 
gjatë 

gjykimit 
administrat 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 

7 

Kodi Penal i Republikës 
së Shqipërisë" 

Projektligj 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 

Qytetarët, 
grupet e 
interesit, 

Prokuroria e 

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 
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Përgjithshme, 
prokuroritë e 

juridiksionit të 
përgjithshëm në 

të gjitha 
shkallët, SPAK, 

gjykatat e të 
gjitha shkallëve, 
Policia e Shtetit, 

Policia 
Mjedisore, etj  

8 Për miratimin e 
Strategjisë 
Ndërsektoriale të 
Drejtësisë 
për të Mitur 2026-
2030, planit të veprimit 
dhe të pasaportës 
së indikatorëve 

Projektvendim 
Ministria 

e 
Drejtësisë 

Katërmujori III Katërmujori III 
Qytetarët, 
grupet e 

interesit, OJF  

Tryeza 
konsultimesh/RENJK 

Greis.Como@drejtesia.gov.a
l 
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